

شرکت نفت و گاز اروندان، شرکتهای جوان و پویا عملکرد شرکت نفت و گاز اروندان

● شرکت نفت و گاز اروندان به‌عنوان یکی از شرکت‌های تابعه شرکت ملی نفت ایران متولی تولید و توسعه میدان نفتی در حوزه غرب کارون است که محدوده آن از منطقه اروندکنار تا شمال بستان است. این شرکت با چشم‌انداز دستیابی به افق تولیدی یک میلیون بشکه نفت در روز از میدانی غرب کارون با تکیه بر مدیریت یکپارچه و دانش‌محور، توجه به مسئولیت‌های اجتماعی، حداکثر برون‌سپاری فعالیت‌های اجرایی، بومی‌گرایی، ساخت داخل، تولید صیانتی، توسعه و نگهداشت تولید مطابق برنامه‌های شرکت ملی نفت ایران در سنوات اخیر تمامی تعهدات خود را محقق کرده است. اهم پروژه‌ها و فعالیت‌های شرکت در محورهای زیر خلاصه می‌شود.

امور تولید:

با وجود مشکلات ناشی از تحریم، شیوع کرونا و تنگنایهای جغرافیایی نظیر سیل، زلزله و... در میدانی غرب کارون، اهداف برنامه تولید سالانه از این میادین در بخش تعهدات شرکت نفت و گاز اروندان به‌طورکامل محقق شده است.

به منظور افزایش توان تولید نفت از میدانی عملیاتی غرب رودخانه کارون، ادامه اجرای قرارداد حفاری و تکمیل سه حلقه چاه جدید و تعمیر و تکمیل ۹ حلقه چاه موجود در میدانی تحت حوزه فعالیت شرکت صورت گرفت که به ایجاد پتانسیل تولید نفت در میدان دارخوین به میزان بیش از ۲۵ هزار بشکه در روز منجر شده است.

در راستای ایجاد بستر افزایش تولید از میدانی مشترک غرب کارون، تولید در واحد بهره‌برداری غرب کارون به عنوان واحد فراروشی نفت تولیدی زودهنگام از میدانی مشترک آزادگان جنوبی، یاران شمالی و جنوبی و میدانی گفیر با ظرفیت فراروشی اسمی ۱۶۵ ه. ب. در نفت خام، به‌صورت پایدار و مستمر صورت پذیرفت.

توسعه شرکت:

درخصوص میدانی سوسنگرد، سهراب، سپهر و جفیر که جزء میدانی توسعه‌نیافته هستند که در برنامه توسعه تحت قراردادهای IPC بوده‌اند، با انجام مطالعات و تهیه طرح پیشنهادی فنی با همکاری شرکت‌های E&P و تصویب این طرح‌ها در شورای عالی مخازن شرکت ملی نفت ایران، مقدمات قرارداد و اجرایی‌کردن برنامه‌های توسعه فراهم شده است. قابل ذکر است توسعه میدانی سپهر و جفیر در فاز اجراست و میدانی سهراب و سوسنگرد نیز در مراحل مذاکرات قراردادی است.

به منظور ایجاد پتانسیل و افزایش تولید از چاه‌های جدید و تعمیری میدانی دارخوین، احداث خط لوله جیرانی و تأسیسات سطح‌الارضی پنج حلقه چاه در دستور کار قرار گرفته است که پس از اخذ مجوزهای لازم اجرایی خواهد شد. در راستای برنامه‌های شرکت ملی نفت ایران مبنی بر انجام امور تولید و بهره‌برداری از میدانی نفتی حوزه غرب کارون توسط شرکت نفت و گاز اروندان، تحویل و تحول فاز اول میدان نفتی آزادگان جنوبی از شرکت ملی نفت به شرکت اروندان صورت گرفت و خدمات راهبردی تعمیر و نگهداری این مجموعه پس از تهیه شرح کار و انجام مناقصه، تحت قرارداد O&M برون‌سپاری شد.

در همین راستا مدیریت تولید و راهبری میدان نفتی آزادگان شمالی پس از توسعه توسط شرکت چینی CNPC از شرکت مهندسی و توسعه نفت به شرکت نفت و گاز اروندان واگذار شد.

توجه به مسئولیت‌های اجتماعی منطقه‌ای:

فعالیت عملیاتی گسترده در بحران سیلاب بهار ۹۸ در مناطق عملیاتی خوزستان توسط این شرکت صورت پذیرفته است. این شرکت برای کمک مؤثر در حل بحران سیل بی‌سابقه در استان خوزستان به‌عنوان معین شهرستان یادگان و خرمشهر انتخاب شد و در جشنواره استانی برگزار کرده شد.

بیکری‌های تکمیلی برای تحویل و تحول تمام پروژه‌های عام‌المنفعه ساخته‌شده توسط شرکت نفت و گاز اروندان از جمله استادیوم ۱۵هزار نفری، زمین فوتبال ترمیمی و مجموعه استخر قهرمانی در شهرستان خرمشهر صورت گرفت.

در زمینه ایمنی و تأثیرگذاری منطقه‌ای و کمک به ارتقای اقتصاد منطقه‌ای تلاش‌های مؤثری در راستای استفاده از کالا و خدمات بومی صورت پذیرفت.

ایمنی و محیط زیست:

با هدف مدیریت کارگاه‌های مشعل، کاهش آلاینده‌های در راستای اهداف زیست‌محیطی و کسب ارزش‌افزوده از کارگاه‌های سزاد همراه نفت در واحد بهره‌برداری غرب کارون، انعقاد قرارداد و آغاز پروژه فروش کارگاه‌های سزاد همراه نفت انجام پذیرفت. با هدف کاهش آلاینده‌های آب و خاک و حفظ محیط زیست، جهت دفن کنده‌های حاصل از عملیات حفاری، احداث حوضچه بتنی دفن کنده‌های حفاری در منطقه دارخوین (Drilling Land Fill) آغاز شد. قرارداد خدمات مشاوره و ممیزی فنی و استقرار سیستم مدیریت انرژی براساس استاندارد ISO 50001 در سال ۹۹ با هدف بهینه‌سازی مصرف انرژی در بخش‌های صنعتی و غیرصنعتی شرکت نفت و گاز اروندان منعقد شد و در حال انجام است.

www.sharghdaily.ir

آکمی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳نیمه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر برای شماره ۱۴۱۲۹-۱۳۹۹۶-۱۳-۱۰-۱۳۹۹۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بایبل تصرفات مالکانه بلا معارض آقای جلیل قربان زاده فرزند قدرت اله به شماره شناسنامه ۲۰۰۵۰۶۷۹۸۴ صادره از بایل با کد ملی ۲۰۰۵۰۶۷۹۸۴ نسبت به شنش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداتی در آن به مساحت ۲۴۰ متر مربع پلاک ۹۷۳-۱۸- اصلی واقع درکونه کلا بخش ۸ ثبت بایل محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب درنوبت به فاصله ۱۵روز از طریق روزنامه کنترالانتشار و محلی اکهی میگردد صورتی که اشخاص ذی نفع به رای صادره فوق اعتراض دارند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اکهی ودر روستتاه از تاریخ الصاق بیدم دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت استناد واصل محل تسلیم و رسید دریافت نمایند ومعترض باید ظرف مدت ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید وکواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید در این صورت اقدامات ثبت، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر وخواهدشد صدور سند مانع ازمرامجه مستضر به دادگاه نمیشد. م الف ۱۹۹۰۸۹۰۲ تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۴-۱۱-۹۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۹-۱۱-۹۹

شهرام خسروی رئیس ثبت اسناد املاک بابل

اقتصاد

در قانون مشارکت عمومی و خصوصی آیا مجلس به «دسترسی آزاد» رأی می‌دهد یا «دسترسی محدود»؟

تعیین سرنوشت دیده‌بانی معاملات دولتی



شده است. متأسفم که موضوعی با اهمیت و آثار گسترده مالی و اجتماعی، مانند «مشارکت عمومی و خصوصی» دارای متنی تا این حد ضعیف است. در آینده، می‌توان هم درباره روش تدوین و هم درباره نقایص متن موجود به تفصیل بنویسیم؛ چون این متن، قابلیت زیادی برای تدریس و آموزش -به‌عنوان یک متن قانونی بد و پر از نقص- دارد؛ اما در این گفت‌وگو به یک ایراد و البته ایراد بنیادی آنچه روی میز گذاشته‌اند، می‌پردازم؛ یعنی سردرگم‌بودن متن در برابر پرمفصده‌ترین حوزه مدیریت عمومی؛ آن هم در حساس‌ترین مقطع آن، یعنی چگونگی اعطای قراردادها یا واگذاری امتیازات، معافیت‌ها و تسهیلات بخش عمومی به افراد.

۱- اغبن غفلت اساسی را که سبب شده است لایحه سردرگم بماند، بیشتر توضیح می‌دهید؟
در هر قرارداد بخش عمومی (ازجمله بیمانکاری، خرید کالا یا سرمایه‌گذاری و دیگر انواع)، آنچه از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است، این است که اولاً

بخش عمومی چه چیزی به دست می‌آورد و چه حقوقی کسب می‌کند؟ ثانیاً بابت این دستاورد، چه حقوقی را واگذار و چه امتیازات و اختیاراتی را اعطا می‌کند؟

مثلاً در قراردادهای «مشارکت عمومی و خصوصی»، در تشریح و تحلیل حقوق بخش عمومی (عوض اول) باید این سؤالات را پرسید:
۱. سطح کیفی محصول حاصل از این قرارداد مشارکت چیست؟ آیا سرمایه‌گذار دیگری وجود نداشت که سطح کیفی بالاتری ارائه دهد؟

۲. چه میزان محصول به دست مردم خواهد رسید؟ آیا هیچ سرمایه‌گذار دیگری وجود نداشت که میزان بیشتر و مناسب‌تری از محصول ارائه کند؟ ۳. این محصول در چه زمانی به دست مردم خواهد رسید؟ آیا هیچ سرمایه‌گذار دیگری وجود نداشت که میزان بیشتر و مناسب‌تری از محصول ارائه کند؟ ۴. چگونه می‌توان اطمینان یافت که این محصول با مرغوبیت لازم به دست مردم خواهد رسید؟ ۵. چگونه می‌توان اطمینان یافت که این محصول در مقدار و زمان مناسب به دست مردم برسد؟ ۶. آیا باید صبر کرد تا زمان تحویل محصول فرایرسد و تازه آن هنگام به احراز موارد بالا بنیدیشیم؟

۷. آیا روش‌هایی برای احراز این موارد در زمان پیش از انعقاد قرارداد و اعطای امتیازات وجود ندارد؟ همچنین در قراردادهای «مشارکت عمومی و خصوصی»، در تشریح و تحلیل تعهدات بخش عمومی (عوض دوم) باید پرسید:

۱. چه معافیت‌هایی به سرمایه‌گذار اعطا می‌شود؟ این معافیت‌ها دارای چه ارزش مالی است؟ ۲. چه اندازه کمک‌های دولتی مانند «یارانه سود»، «حوزه اداره‌شده»، «حوزه تکمیلی»، «کمک غیرتقدی»، «تعهد دولت مبنی بر خرید محصول»، «پرداخت مابه‌التفاوت بها»، «مسایر تعهدات طرف عمومی»، «حمایت‌های صادراتی»، «مجوز ایجاد کاربری‌های چندگانه» و «مجوز ایجاد تأسیسات جانبی اقتصادی» و «دیگر مشوق‌ها» (که مجوز همه آنها در همین لایحه اخذ شده است) به این سرمایه‌گذار اعطا می‌شود؟ آیا دیگر سرمایه‌گذاران احتمالی نیز همین میزان کمک دولتی را درخواست می‌کردند؟ ۳. چه حقوق انحصاری به سرمایه‌گذار اعطا می‌شود؟ ارزش مالی این حقوق انحصاری چگونه محاسبه شده است؟ ۴. چند سال اجازه بهره‌برداری به سرمایه‌گذار داده می‌شود؟ سایر سرمایه‌گذاران چند سال اجازه

مگر می‌شود بدون «مناقصه» به کسی کار «مشارکت عمومی و خصوصی» داد؟ این کارشناسان بین‌المللی مدعو سازمان برنامه درنهایت صراحت و با تأکید بسیار گفتند: همین لایحه‌ای که دولت به مجلس ارائه کرده است، نیازمند حداقل دو نیم صفحه تبیین سازوکارهای مناقصات است. اما کسانی که منویاتی خلاف این درس‌ها داشتند، آن توصیه‌ها را کنار گذاشتند و انگارانه‌انگار که این همه رفت‌وآمد برای شنیدن نظر کارشناسان صندوق بین‌المللی پول درباره همین لایحه بوده است.

برخلاف سخنان خلاف واقع یا بی‌مطالعه‌ای که می‌گویند، «قانون مناقصات با مشارکت تعارض دارد»، مطالعات دقیق نشان می‌دهد که «قانون برگزاری مناقصات» اصلاً و ابدا محدود به مناقصات در معنای محدود و ضیق «ارزان بخر و انجان بخر» یا «کمترین قیمت» نیست. در مسیر تکامل معاملات بخش عمومی ایران، «قانون برگزاری مناقصات» یک اقدام کاملاً توسعه‌های محسوب می‌شود. یعنی مفاهیم که هر تا توسعه داده است، بدون هیاهوی تغییر نام و بازی با الفاظ به بهسازی سازوکارها پرداخته است. یعنی در عمل معنای کلمه «مناقصه» را توسعه داده است و آن را از خرید «پریایه کمترین قیمت» به خرید «با مناسب‌ترین قیمت» ارتقا داده است و تمام لوازم آن را هم پیش‌بینی کرده است. چه‌بسا، همین حالا و در سایه همین قانون عملاً، حتی فرمول خرید «پریایه ارزش» در آیین‌نامه‌های اجرایی دولت درج شده است و اکنون سال‌هاست که مورد استفاده است.

البته برای تسهیل کار مشارکت می‌توان آیین‌نامه‌های اجرایی قانون برگزاری مناقصات را روان‌تر نیز کرد. شاید هم لازم باشد در برخی موارد یکی، دو ماده قانون برگزاری مناقصات اصلاح شود که این نیز می‌تواند امری معقول و منطقی باشد؛ به شرط آنکه نیاز فوری مجریه با رعایت حقوق قوه مقننه به انجام رسد. در هر یک از این دو صورت، لازم نیست که سرمایه‌های نهادی کشور را تخریب کنیم. آن هم سرمایه نهادی مانند «قانون برگزاری مناقصات» که در کنار تمام نقایص ذاتی کارهای بشری، بازم در مقایسه با دیگر قوانین کشور همچنان از درخشان‌ترین قوانین کنونی است. به‌طور مشخص از همین «لایحه مشارکت عمومی و خصوصی» چند سر و گردن بالاتر است.

متأسفانه نوعی کم‌اطلاعی، سطحی‌نگری یا اشتباه‌زدگی که با تمایل عام به قانون‌گریزی و قاعدگریزی دست به دست هم داده است، در نتیجه سبب شده است بدون هیچ‌گونه مطالعه دقیق و قابل‌اعتماد، ضمایم راه بیفتد برای کنارگذاشتن بیش از یک قرن تجربه و مطالعه در این زمینه. این فضا حتی سبب نادیده‌گرفتن حقوق مجلس در قانون‌گذاری در این حوزه شده است. باید دقت کرد که تصویب اصول و قواعد معاملات دولتی از حقوق قوه مقننه است و هیچ‌وجه خط‌مشی‌گذاری در این حوزه مهم به‌تفریطی ۵۷ درصد و حجم مجموع کل رشوه‌های دیگر در حکمرانی (شامل ناشناخته و...) فقط ۴۳درصد است.

برای مدیریت این محل پرخطر و مستعد فساد، باید سازوکارهای بسیار دقیق‌تری طراحی کرد. این سازوکارها فقط بازرسی بیشتر نیست، بلکه خط‌مشی‌گذاری دقیق برای انواع سازوکارهای فنی و تخصصی نیز هست. کافی است آیین‌نامه‌های اجرایی قانون ارتقا یابند. ثانیاً اگر روزی مطالعه‌ای انجام شود که نشان بدهد «خود احکام قانون برگزاری مناقصات نیازمند اصلاح است، آن موارد استثنائی اصلاح قانون نیز باید حتماً به دست مجلس صورت گیرد».

سرمایه‌های نهادی ازجمله قانون کشور، با کلنگ تخریب نمی‌شوند بلکه با فشردن یک دکمه از صفحه اجرا حذف می‌شوند. همچنین با بتن و میلگرد ساخته نمی‌شوند بلکه با شکلیابی در گفت‌و شنود سنجشگرانه ساخته می‌شوند و توسعه می‌یابند. اکنون باید دید که مجلس آیا در پاسداری از سرمایه‌های نهادی کشور و در صورت لزوم توسعه سنجیده آنها، مانند جراحی حاذق عمل می‌کند و در حد ضرورت بدنه قانونی کشور را می‌شکافد یا این سرمایه‌های نهادی را یکسره کنار می‌گذارد؟ اکنون باید نظری هشیار بود که آیا مجلس در حقوق خود در خط‌مشی‌گذاری معاملات بخش عمومی چشم‌پوشی می‌کند یا حقوق خانه ملت را به بخش‌هایی از ادارات دولت تقدیم می‌کند؟ اکنون باید نظری در این باره داشت که آیا مجلس در میان عمومی و خصوصی «نظرات کارشناسان بین‌المللی را بشنوند. این کارشناسان در نهایت صراحت گفتند:

بهره‌برداری می‌خواستند؟ ۵. چه میزان از اموال دولتی ترهین شده است؟ آیا سرمایه‌گذاران دیگری نیز می‌توانستند از همین میزان ترهین اموال دولتی برخوردار شوند؟ ۶. شیوه تصمیم‌گیری مدیران دولتی برای جابه‌جایی اعتبارات از برخی فعالیت‌ها به برخی دیگر چگونه است؟ ۷. با چه معیارها و دلایلی، برخی پروژه‌ها و سرمایه‌گذاران آنها از این جابه‌جایی اعتبارات برخوردار می‌شوند و برخی دیگر نمی‌شوند؟ ۸. با چه معیارها و دلایلی، برخی پروژه‌ها و سرمایه‌گذاران آنها از این جابه‌جایی اعتبارات برخوردار می‌شوند و برخی دیگر نمی‌شوند؟ ۹. چگونه می‌تواند این فعالیت‌ها را کنترل کند؟ ۱۰. در برابر تعهدات دولت (درباره تعهدات دولت)، زمینه‌ساز فساد در معاملات بخش عمومی است. فساد در معاملات بخش عمومی، به گواهی مطالعات بین‌المللی، بزرگ‌ترین و محتمل‌ترین نوع فساد در حوزه عمومی است.

۱۱- آیا اندازه‌گیری یا تخمینی از فساد در معاملات بخش عمومی وجود دارد؟
طبق گزارش «سازمان همکاری و توسعه اقتصادی» (OECD)، اگر کل رشوه‌های دولتی را در هشتاد دسته‌بندی کنیم که فقط یکی از گروه‌ها «معاملات بخش عمومی» باشد و دیگر گروه‌ها مواردی مانند «اخذ تسهیلات» و «صدور مجوزها» و آخرین یا هشتمین گروه نیز موارد ناشناخته و متفرقه باشند، حجم رشوه‌ها -به‌عنوان عینی‌ترین شاخص اندازه‌گیری فساد- در «معاملات بخش عمومی» اولاً از تک‌تک آن گروه‌های دیگر و حتی از گروه ناشناخته و متفرقه نیز بزرگ‌تر است.

۱۲- آیا اندازه‌گیری یا تخمینی از فساد در معاملات بخش عمومی وجود دارد؟
طبق گزارش «سازمان همکاری و توسعه اقتصادی» (OECD)، اگر کل رشوه‌های دولتی را در هشتاد دسته‌بندی کنیم که فقط یکی از گروه‌ها «معاملات بخش عمومی» باشد و دیگر گروه‌ها مواردی مانند «اخذ تسهیلات» و «صدور مجوزها» و آخرین یا هشتمین گروه نیز موارد ناشناخته و متفرقه باشند، حجم رشوه‌ها -به‌عنوان عینی‌ترین شاخص اندازه‌گیری فساد- در «معاملات بخش عمومی» اولاً از تک‌تک آن گروه‌های دیگر و حتی از گروه ناشناخته و متفرقه نیز بزرگ‌تر است.

۱۳- آیا اندازه‌گیری یا تخمینی از فساد در معاملات بخش عمومی وجود دارد؟
طبق گزارش «سازمان همکاری و توسعه اقتصادی» (OECD)، اگر کل رشوه‌های دولتی را در هشتاد دسته‌بندی کنیم که فقط یکی از گروه‌ها «معاملات بخش عمومی» باشد و دیگر گروه‌ها مواردی مانند «اخذ تسهیلات» و «صدور مجوزها» و آخرین یا هشتمین گروه نیز موارد ناشناخته و متفرقه باشند، حجم رشوه‌ها -به‌عنوان عینی‌ترین شاخص اندازه‌گیری فساد- در «معاملات بخش عمومی» اولاً از تک‌تک آن گروه‌های دیگر و حتی از گروه ناشناخته و متفرقه نیز بزرگ‌تر است.

۱۴- آیا اندازه‌گیری یا تخمینی از فساد در معاملات بخش عمومی وجود دارد؟
طبق گزارش «سازمان همکاری و توسعه اقتصادی» (OECD)، اگر کل رشوه‌های دولتی را در هشتاد دسته‌بندی کنیم که فقط یکی از گروه‌ها «معاملات بخش عمومی» باشد و دیگر گروه‌ها مواردی مانند «اخذ تسهیلات» و «صدور مجوزها» و آخرین یا هشتمین گروه نیز موارد ناشناخته و متفرقه باشند، حجم رشوه‌ها -به‌عنوان عینی‌ترین شاخص اندازه‌گیری فساد- در «معاملات بخش عمومی» اولاً از تک‌تک آن گروه‌های دیگر و حتی از گروه ناشناخته و متفرقه نیز بزرگ‌تر است.

۱۵- آیا اندازه‌گیری یا تخمینی از فساد در معاملات بخش عمومی وجود دارد؟
طبق گزارش «سازمان همکاری و توسعه اقتصادی» (OECD)، اگر کل رشوه‌های دولتی را در هشتاد دسته‌بندی کنیم که فقط یکی از گروه‌ها «معاملات بخش عمومی» باشد و دیگر گروه‌ها مواردی مانند «اخذ تسهیلات» و «صدور مجوزها» و آخرین یا هشتمین گروه نیز موارد ناشناخته و متفرقه باشند، حجم رشوه‌ها -به‌عنوان عینی‌ترین شاخص اندازه‌گیری فساد- در «معاملات بخش عمومی» اولاً از تک‌تک آن گروه‌های دیگر و حتی از گروه ناشناخته و متفرقه نیز بزرگ‌تر است.

۱۶- آیا اندازه‌گیری یا تخمینی از فساد در معاملات بخش عمومی وجود دارد؟
طبق گزارش «سازمان همکاری و توسعه اقتصادی» (OECD)، اگر کل رشوه‌های دولتی را در هشتاد دسته‌بندی کنیم که فقط یکی از گروه‌ها «معاملات بخش عمومی» باشد و دیگر گروه‌ها مواردی مانند «اخذ تسهیلات» و «صدور مجوزها» و آخرین یا هشتمین گروه نیز موارد ناشناخته و متفرقه باشند، حجم رشوه‌ها -به‌عنوان عینی‌ترین شاخص اندازه‌گیری فساد- در «معاملات بخش عمومی» اولاً از تک‌تک آن گروه‌های دیگر و حتی از گروه ناشناخته و متفرقه نیز بزرگ‌تر است.

۱۷- آیا اندازه‌گیری یا تخمینی از فساد در معاملات بخش عمومی وجود دارد؟
طبق گزارش «سازمان همکاری و توسعه اقتصادی» (OECD)، اگر کل رشوه‌های دولتی را در هشتاد دسته‌بندی کنیم که فقط یکی از گروه‌ها «معاملات بخش عمومی» باشد و دیگر گروه‌ها مواردی مانند «اخذ تسهیلات» و «صدور مجوزها» و آخرین یا هشتمین گروه نیز موارد ناشناخته و متفرقه باشند، حجم رشوه‌ها -به‌عنوان عینی‌ترین شاخص اندازه‌گیری فساد- در «معاملات بخش عمومی» اولاً از تک‌تک آن گروه‌های دیگر و حتی از گروه ناشناخته و متفرقه نیز بزرگ‌تر است.

۱۸- آیا اندازه‌گیری یا تخمینی از فساد در معاملات بخش عمومی وجود دارد؟
طبق گزارش «سازمان همکاری و توسعه اقتصادی» (OECD)، اگر کل رشوه‌های دولتی را در هشتاد دسته‌بندی کنیم که فقط یکی از گروه‌ها «معاملات بخش عمومی» باشد و دیگر گروه‌ها مواردی مانند «اخذ تسهیلات» و «صدور مجوزها» و آخرین یا هشتمین گروه نیز موارد ناشناخته و متفرقه باشند، حجم رشوه‌ها -به‌عنوان عینی‌ترین شاخص اندازه‌گیری فساد- در «معاملات بخش عمومی» اولاً از تک‌تک آن گروه‌های دیگر و حتی از گروه ناشناخته و متفرقه نیز بزرگ‌تر است.

۱۹- آیا اندازه‌گیری یا تخمینی از فساد در معاملات بخش عمومی وجود دارد؟
طبق گزارش «سازمان همکاری و توسعه اقتصادی» (OECD)، اگر کل رشوه‌های دولتی را در هشتاد دسته‌بندی کنیم که فقط یکی از گروه‌ها «معاملات بخش عمومی» باشد و دیگر گروه‌ها مواردی مانند «اخذ تسهیلات» و «صدور مجوزها» و آخرین یا هشتمین گروه نیز موارد ناشناخته و متفرقه باشند، حجم رشوه‌ها -به‌عنوان عینی‌ترین شاخص اندازه‌گیری فساد- در «معاملات بخش عمومی» اولاً از تک‌تک آن گروه‌های دیگر و حتی از گروه ناشناخته و متفرقه نیز بزرگ‌تر است.

۲۰- آیا اندازه‌گیری یا تخمینی از فساد در معاملات بخش عمومی وجود دارد؟
طبق گزارش «سازمان همکاری و توسعه اقتصادی» (OECD)، اگر کل رشوه‌های دولتی را در هشتاد دسته‌بندی کنیم که فقط یکی از گروه‌ها «معاملات بخش عمومی» باشد و دیگر گروه‌ها مواردی مانند «اخذ تسهیلات» و «صدور مجوزها» و آخرین یا هشتمین گروه نیز موارد ناشناخته و متفرقه باشند، حجم رشوه‌ها -به‌عنوان عینی‌ترین شاخص اندازه‌گیری فساد- در «معاملات بخش عمومی» اولاً از تک‌تک آن گروه‌های دیگر و حتی از گروه ناشناخته و متفرقه نیز بزرگ‌تر است.

هادی خامنه‌ای: تضعیف جمهوریت با اهداف انقلاب همخوان نیست

● حجت‌الاسلام سیدهادی خامنه‌ای درباره ضرورت ارتباط عقلانی با دیگر کشورها گفت: «در گذشته گاهی دشمنی‌ها و نزاع‌ها میان کشورها برمبنای ایدئولوژی بود و به همین دلیل ثابت و دائمی فرض می‌شد؛ مثلاً کشور‌های بلوک شرق مبتنی بر ایدئولوژی مارکسیسم یا کمونیسم همیشه با کشورهای غربی دشمن بودند. اما امروز نزاع برمبنای منافع است؛ این منافع ملی کشورهاست که اساس دوستی یا دشمنی است. استقلال در این چارچوب معنا می‌یابد. به نظر می‌رسد ما باید درباره این موضوع بیشتر صحبت کنیم. یک گفت‌وگوی ملی و عمومی با مشارکت مردم لازم است تا ببینیم در چارچوب منافع ملی، دوست و دشمن ما کیست و چه رفتاری باید با آن داشته باشیم... آمریکا از اول انقلاب تا امروز برای ما نماد استکبار و دشمنی است. اگر این دشمنی استمرار داشته باشد، منافع ملی ایجاب می‌کند که همچنان در تقابل با آن باشیم. بر این اساس، باید توجه کنیم که دشمنی آمریکا با ما تمام نشده و حتی کاهش هم نیافته، اما وضعیت ما فرق کرده است. ما اکنون آن قدر توان و قدرت داریم که بتوانیم در برابر آمریکا مقاومت کنیم و سیاست‌های خود را پیش ببریم. همان‌گونه که در بسیاری از امور این کار را کرده‌ایم.»



به گزارش «خبرآنلاین»، او ادامه داد: «گاهی ایجاب می‌کند شما منافع ملی را در قالب سیاست‌های تهاجمی پیش برید، گاهی هم پیشتر منافع با هوشیاری و برنامه‌ریزی درازمدت ممکن است. ما در حال حاضر نیاز به اصلاح بعضی روش‌ها داریم. توانایی ما به حدی رسیده است که خود را محدود به روش‌های شعاری و تبلیغاتی صرف نکنیم. باید با متانت، برنامه‌ریزی و هوشمندی بیشتری پیش بریم؛ اکنون جهان در وضعیت استی که این نوع سیاست‌ها بهتر نتیجه می‌دهد. امروز با توجه به ضعف‌های اجزایی جدیدی که در دنیا شکل گرفته، با دیپلماسی، منافع ملی بهتر حفظ می‌شود تا با روش‌های تبلیغاتی.» او همچنین درباره لزوم اهتمام بر حفظ جمهوریت تصریح کرد: «به نظر من هر اقدامی که در مسیر تضعیف جمهوریت و تکثرگرایی قرار گیرد، با اهداف انقلاب و مشارکت مردم همخوانی نخواهد داشت و حتی به امنیت ملی هم آسیب می‌زند. به همین مجلس فعلی نگاه کنید، یک‌دستی حاکم بر آن، پویایی را از آن گرفته است. وضعیت فعلی مانند این است که ماشینیی هستند تا ۱۲ سیلندر دارد، اما شما فقط از یک یا دو سیلندر آن استفاده می‌کنید؛ طبیعی است این ماشین با دو سیلندر خوب کار نمی‌کند و فرسوده و ناتوان می‌شود. اکنون ما به چنین وضعیتی دچار شده‌ایم.»

هادی خامنه‌ای درباره برجام نیز گفت: «متأسفانه به نظر می‌رسد دست‌هایی در کار است که نمی‌خواهند این خوش‌بینی منطقی جلوه کند. هم در آمریکا و بعضی کشورهای منطقه و هم در ایران، گروهی اساس کارشان جلوگیری از تحقق برجام است و برای این کار، هم برنامه دارند و هم منافع. مهم این است که ببینیم در ایران چه کسانی و با چه هدف‌هایی می‌خواهند در نتیجه کار تأثیرگذار باشند؟ به نظر می‌رسد تک‌تکون رهبری در چارچوب منافع ملی پیشبرد برجام را مدیریت کرده‌اند و من خوش‌بین هستم این مدیریت هوشیارانه استمرار خواهد یافت. شاید رهبری با توجه به تجربیات قبلی، دنبال شرایطی هستند که طرف مقابل را با اراده قوی‌تر و مصمم‌تر در این عرصه ببینند که البته سیاست درستی است؛ بنابراین پیش‌بینی من این است که ایجاب برجام امکان‌پذیر است، اما نه به سرعتی که عده‌ای تصور می‌کنند.»

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای حفظ و نگهداری فضای سبز و خدمات و نظافت

نوبت دوم

سازمان سنجش آموزش کشور در نظر دارد مناقصه عمومی حفظ و نگهداری فضای سبز و خدمات و نظافت مورد نیاز خود را به شماره مناقصه ۰۷۰۰۰۳۶۲۰۰۳۰۲۹۹۰۰۳ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بر گزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و در یافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز شنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۸ می باشد.

آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: ساعت ۱۸ روز دوشنبه مورخ ۹۹/۱۱/۲۰

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۸ روز پنجشنبه مورخ ۹۹/۱۱/۲۰

زمان بازگشایی پاکت ها ساعت ۱۰ روز شنبه مورخ ۹۹/۱۱/۲۰

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف:
آدرس: تهران – خیابان کریم خان زند –خیابان استاد نجات الهی کوچه شهید امانی -سازمان سنجش آموزش کشور طبقه چهارم اداره کارپردازی و پشتیبانی آزمونها و شماره تماس:۰۲۱-۴۳۵۹۱۴۰۴

م الف ۳۷۰۲